CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO DE VALOR
Para fins de utilização de rendimentos de ativos financeiros da conta-corrente, nos termos do
Parágrafo Terceiro da Cláusula Terceira - Repasse e Aplicação dos Recursos Financeiros, fica
acrescido o valor de R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais) ao montante total do
instrumento R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), totalizando R$ 204.800,00 (duzentos e quatro
mil, oitocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem em vigor todas as demais cláusulas que não conflitem com o presente termo.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em (02)
duas vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

[...]

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE FOMENTO  Nº 003/2024
Processo: SEI nº 082.17214.2025.0002749-28. PARTíCIPES: O Estado da Bahia, através da 
SJDH e o INSTITUTO SOCIAL VIVENDO E APRENDENDO - ISVA.  OBJETO: Prorrogação de 
prazo e acréscimo de valor. RECURSOS: Fica acrescido o valor de R$ 4.800,00 (Quatro mil e 
oitocentos reais), passando o valor total do Termo de Fomento nº003/2024 para R$204.800,00 
Duzentos e quatro mil e oitocentos reais).  Vigência: O presente Termo Aditivo fica prorrogado 
por mais 90 (Noventa) dias, a partir de 19 de Setembro de 2025, tendo como término em 18 
de Dezembro de 2025. Assinam: FELIPE DA SILVA FREITAS   - Secretário da SJDH  e 
ANDRESSA ANDRADE SANTOS  - Representante da OSC.